
会員各位 
京臨技学発 第 15－029 号 

平成 27 年 11 月 6 日 
京都府臨床検査技師会 

会長 白波瀬 浩幸 
 

血液講演会のご案内 
日臨技生涯教育：専門 52 検体検査 20 点 

 
 
時下会員のみなさまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、この度血

液研究班では下記の要領にて血液講演会を開催する運びとなりました。何かとご多忙とは存じ上げ

ておりますが、ご参加下さいますよう御案内申し上げます。 
 

記 
行事名：血液講演会 
日 時：平成 28 年 1 月 16 日（土） 14：00 ～ 17：00  
会 場：キャンパスプラザ京都 (JR 京都駅北、中央郵便局西側) 

   地図の詳細はホームページ(http://www.consortium.or.jp/) 
 

講演 1：京都府臨床検査技師会血液精度管理報告 
講師 1：鬮橋 進吾 先生（京都第一赤十字病院） 
講演 2：血液細胞形態学 －末梢血および骨髄塗抹標本の観察について－ 
講師 2：新保 敬 先生（獨協医科大学病院 臨床検査センター） 

 
【サマリー】 
今回は、獨協医科大学病院 臨床検査センター 新保 敬先生に「血液細胞形態学－末梢血お

よび骨髄塗抹標本の観察について－」として血液形態学のお話をして頂きます。 
『血液細胞形態検査は血液検査のなかでも古くから行われてきた検査のひとつであり，末梢血

や骨髄塗抹標本の観察は血液疾患のスクリーニングや治療および経過観察において重要な検査で

ある。今回の講演では末梢血と骨髄塗抹標本の基本的な観察について解説する。』 
京都府臨床検査技師会血液精度管理報告も併せて行います。是非ご参加下さい。 

 
 
主催：京臨技 血液検査研究班 
共催：シスメックス 株式会社 
 
参加費： 会 員：無料*    非会員：3,000 円 
*日臨技推進事業研修会の為、他府県会員も日臨技会員証提示されると無料で参加できます。 
（大阪、兵庫、奈良、滋賀、和歌山、福井などの地臨技のみ会員は、非会員です）。 
 
必ず今年度の会員証をお持ちください不携帯の場合、「不携帯届」をご提出いただきます。 

 
問合先：京臨技 血液研究班 

ファルコバイオシステムズ 総合研究所   田辺祐也 
TEL： 0774-46-1010 / E-mail： yuya.tanabe@falco.co.jp 

以上 


